ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

___________2021 г.                    г. Ипатово                                   №

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 01 октября 2018 г. № 1202 «Об организации пешеходных зон в г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края»
[bookmark: sub_1]В целях организации и обеспечения безопасности дорожного движения администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.  Внести в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 01 октября 2018 г. № 1202 «Об организации пешеходных зон в г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Организовать пешеходные зоны:
1.1. По улице Ленинградской от улицы Ленина до улицы Орджоникидзе.
        1.2. По улице Орджоникидзе (от здания Ипатовского районного суда до улицы Гагарина).
        1.3. По улице Первомайской от улицы Голубовского до улицы Ленина.
        1.4. По улице Профсоюзной от улицы Ленина до улицы Голубовского.».

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Установить ограждения, препятствующие въезду транспорта на пешеходную зону:
        4.1 Со встроенными шлагбаумами:
       1) со стороны улицы Центральная на улицу Ленинградская;
       2) со стороны улицы Ленина (ориентир: административное здание Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, город Ипатово, улица Ленина, 116);
       3) со стороны улицы Голубовского на улицу Ленинградскую (ориентир: здание муниципального бюджетного учреждения культуры «Ипатовская централизованная клубная система», город Ипатово, улица Ленина, 111);
     4) со стороны улицы Свердлова на улицу Ленинградскую (ориентир: здание Ипатовского почтамта управления федеральной почтовой связи Ставропольского края – филиала федерального государственного унитарного предприятия «Почта России», город Ипатово, улица Ленинградская, 60);
       5) Со стороны улицы Орджоникидзе (ориентир: здание Ипатовского районного суда, город Ипатово, улица Орджоникидзе, 99).
       4.2 Ограждение:
       1) По улице Орджоникидзе со стороны улицы Гагарина (ориентир: стоянка автотранспорта по улице Гагарина);
       2) Со стороны улицы Первомайской (ориентир: магазин «Хозяюшка»);
       3) Со стороны улицы Профсоюзная (ориентир: административное здание Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края, город Ипатово, улица Ленина, 116.».

        1.3. Пункт 8 изложить в следующей редакции: «8. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования».

        2. Признать утратившим силу постановление администрации Ипатовского  городского  округа  Ставропольского  края  от 21 января 2021 г.
№ 20 «О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 01 октября 2018 г. №1202 «Об организации пешеходных зон в г. Ипатово Ипатовского района Ставропольского края».

3. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
  4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.Н. Сушко.
	5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского городского округа
Ставропольского края							     В.Н. Шейкина

___________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 01 октября 2018 г. № 1202»
В целях организации и обеспечения безопасности дорожного движения разработан проект постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 01 октября 2018 г. № 1202»

Начальник управления по работе
с территориями администрации
Ипатовского городского
округа Ставропольского края                                                   Е.А. Ткаченко